Subgerencia de  Operaciones de Seguridad  Ciudadana, diseñaron  la estrategia del  

Patrullaje Integrado 2022, según la necesidad del distrito y de acuerdo a los recursos disponibles, por lo cual 
en el presente año, Las Comisarías y el Serenazgo han realizado en total siete mil quinientos cuarenta y 
cinco (7,545) patrullajes integrados, cumpliendo de esta manera la actividad programada en el Plan de 
Acción Distrital de Seguridad Ciudadana 2022.  

Patrullaje Integrado (PNP – Serenazgo) - 2022

[...]

F. Ejecución del Patrullaje Serenazgo sin Fronteras 

Con el objetivo de reforzar las acciones conjuntas a favor de la seguridad ciudadana en las zonas limítrofes 

de mayor incidencia delictiva, se ejecutaron seiscientos cincuenta y cuatro (654) patrullajes conjuntos con 

los distritos de Barranco, Chorrillos, La Molina, Miraflores, San Juan de Miraflores, Surquillo y San Borja. 

Cuadro resumen de ejecución del patrullaje Sin Fronteras 2022